
Nasazení do abdukční dlahy ALFA-Flex Light Brace*:  
 

1. Nejprve povolte šroub dolní podložky pouze na jedné straně abdukční 
dlahy ALFA-Flex Light Brace. Použijte k tomu nářadí přiložené k dlaze: 
Imbusový klíč (SW 4). Dávejte pozor na to, aby se žádná součást 
neztratila. 
 
 

2. Opatrně dlahu otočte. Sejměte horní podložku, polokouli a destičku 
pro upevnění bot. Dávejte pozor zejména na přítlačný prvek s vnitřním 
závitem v destičce pro upevnění bot. 

 
 

3. Mini spojku Semeda nasaďte otvorem na konci spojky na šroub dolní 
podložky. Horní strana spojky dlahy je označena světlou nálepkou 
výrobku; tato nálepka by měla směřovat nahoru. 
Horní podložku, polokouli a destičku pro upevnění bot postupně 
nasaďte na šroub. Porovnejte uspořádání součástí s původní 
konstrukcí na druhé straně na spojce ALFA-Flex Light a obrázkem 4. 
Dávejte pozor na to, aby byl přítlačný prvek nasazený ve správné 
poloze. 
 
 

4. Zajistěte šrouby šroubovou pojistkou. Dotáhněte šroub v dolní 
podložce. Opakujte kroky 1-3 na druhé straně. 
 

 

Nasazení do dlahy BETA-Flex Brace: 
 
 

1. Povolte oba šrouby krytu rotoru abdukční dlahy BETA-Flex Brace 
o dvě plné otáčky. Použijte k tomu nářadí přiložené k dlaze: Klíč Torx 
T10. 
 
 

2. Zespodu roztáhněte kryt rotoru, aby vznikla mezera. Vyjměte spojku 
dlahy z krytu rotoru.  
Opakujte kroky 1 a 2 u 2. krytu rotoru.   
Abdukční dlaha je nyní rozložená na 3 části. 
 
 

3. Nasaďte mini spojku Semeda, krátkou spojku dlahy do krytu rotoru. 
Horní strana spojky dlahy je označena světlou nálepkou výrobku. 
Spojku dlahy nasaďte do krytu rotoru tak, aby byly destičky pro 
upevnění bot a spojka dlahy umístěny jako na obrázku 3. 
Příslušný kryt rotoru opět stlačte, aby se mezera na spojce dlahy 
zavřela. 
 
 

4. Zkontrolujte, zda kryt rotoru těsně přiléhá kolem nasazené mini 
spojky Semeda. Zajistěte šrouby šroubovou pojistkou.  
Oba šrouby na příslušném krytu rotoru dotáhněte klíčem Torx T10 
o dvě plné otáčky. 
 

 

 
 
 
Důležité informace: 
 
Obsah balení:   1x mini spojka Semeda, krátká spojka dlahy 
 
Příslušenství pro:  

Abdukční dlaha ALFA-Flex Light Brace 
Abdukční dlaha BETA-Flex Brace 
 

Datum výroby: Na výrobku/obalu za tímto znakem: 
 
Životnost:  8 let 
 
 
 
 

 

                     Montážní návod pro mini spojku Semeda, krátkou spojku dlahy- pro ortopedického technika 
 

Použití:  
 
Příslušenství se používá v abdukční dlaze jako středový díl. 
Abdukční dlaha se používá s příslušnými botami a popř. dalším 
příslušenstvím jako systém abdukční ortézy. 
 
Při montáži příslušenství do abdukční dlahy musejí být 
veškeré šrouby zajištěny šroubovou pojistkou! 
 
Mějte na paměti: 
 

Pro příslušenství mini spojka Semeda, 
krátká spojka dlahy platí 

návod k použití od firmy Semeda s identifikačním číslem:  
TL 30nn-002  

((nn = zástupné znaky pro číselné kódy různých jazyků) 
 

 

 

 
 
 
 
 
Nářadí:   Imbusový klíč/klíč Torx  

(přiložen k abdukční dlaze) 
 

Skladování:  Při teplotách nad bodem mrazu, na místě 
chráněném před světlem, při střední vlhkosti 
vzduchu 

 
Čištění:  Pouze navlhčeným hadrem, nepoužívejte 

agresivní čisticí prostředky! 
 
 

 
 

Příslušenství v abdukční ortéze pro následnou léčbu idiopatického pes equinovarus po terapii konzervativní metodou Dr. Ponsetiho. 
Používá se při léčbě velmi malých nebo nedonošených novorozenců jako zvláště krátký a lehký středový díl určitých abdukčních dlah.  

 

 

 

   Semeda GmbH               Am Petersberg 36; D - 29389 Bad Bodenteich     Tel: +49-(0)5824 98 555-0     E-Mail: info@semeda.de   www.semeda.de
   

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. * Barevné provedení vzoru na fotografiích odlišné od originálního výrobku 

mailto:info@semeda.de

